
Распоряжением Министерства 
земельных и имущественных 

Татарстан. 
2018 г.

министра

А.И.Галиев

от «

Приказом 
образования 
Татарстан 

Х^__от « Г 3 »_
Заместитель

Министерства 
и науки Республики

/2018 г.
Премьер-министр;

.Бурганов

и науки

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
ГОСУДАРСТВЕННОГО АВТОНОМНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«Бугульминский аграрный колледж»

ДОУЛЭТ АВТОНОМ ЬОНЭРИ БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«Богелмэ аграр коллияте»

УСТАВЫНА УЗГЭРЕШЛЭР

Принят

2018 г.

Решением Общего собрания 
(конференции) работников и 
обучающихся Учреждения 
Протокол от «___ »______
Председатель собрания: Jj /
Директор Ф.Ю .Гатин

г.Бугульма 
Республика Татарстан 

2018



1. Подпункт 3.4.12. пункта 3.4. Главы 3 Устава изложить в следующей 
редакции:

«3.4.12. обеспечивать учет и сохранность документов по личному составу и 
контингенту обучающихся, а также своевременную передачу их в 
государственный архив Республики Татарстан в установленном порядке при 
реорганизации или ликвидации Учреждения;».

2. Дополнить Устав главой 16 следующего содержания:

Глава 16. ПРЕДОТВРАЩЕНИЕ И УРЕГУЛИРОВАНИЕ КОНФЛИКТА 
ИНТЕРЕСОВ

16.1. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная 
заинтересованность работника Учреждения может повлиять на надлежащее 
исполнение им трудовых обязанностей и при которой возникает или может 
возникнуть противоречие между личной заинтересованностью работника 
Учреждения и правами и законными интересами Учреждения, работником 
которой он является, способное привести к причинению вреда имуществу и (или) 
деловой репутации Учреждения.

16.2. Под личной заинтересованностью работника Учреждения, которая 
влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им трудовых 
обязанностей, понимается возможность получения работником Учреждения в 
связи с исполнением трудовых обязанностей доходов в виде денег, ценностей, 
иного имущества, в том числе имущественных прав, или услуг имущественного 
характера для себя или для третьих лиц.

16.3. Директор Учреждения обязан уведомлять Учредителя о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

16.4. Работник Учреждения обязан уведомлять Директора Учреждения о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

16.4.1. Порядок уведомления Директора Учреждения, перечень сведений, 
:: держащихся в уведомлениях, организация проверки этих сведений и порядок 
гео:оорации уведомлений определяются Директором Учреждения.».



Пронумеровано, прошнуровано
и скреплено печатью
£ ___________________ ) листа(ов)

Старший специалист общего отдела 
МинислФрста^^р^бвания и 
науки НесХуб^ЙКи'Тпгарста11
—' Л.Ф.111епеева

I

X У _  У

X 
•J 
u

X

c. 2

z -

C-UJ
•* 32
V “'Ssu'VS w



МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГАРИФ ЬЭМ ФЭИ 

МИНИСТР лыгы

БОЕРЫ КПРИКАЗ

7/v г. Казань

Об утверждении изменений в устав 
государственного автономного
профессионального образовательного 
учреждения «Бугульминский
аграрный колледж»

В соответствии с Распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 21.04.2017г. №757-р, руководствуясь Положением о Министерстве образования и 
науки Республики Татарстан, утвержденным постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 08.05.2009 № 287 «Вопросы Министерства образования и 
науки Республики Татарстан», приказываю:

1. Утвердить изменения в устав государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения «Бугульминский аграрный 
колледж» (далее - изменения в устав).

2. Директору государственного автономного профессионального
образовательного учреждения «Бугульминский аграрный колледж» (Ф.Ю.Гатин):

2.1. Провести в установленном порядке государственную регистрацию 
изменений в устав.

2.2. В срок не позднее 10 рабочих дней после государственной регистрации 
изменений в устав в установленном законом порядке представить в юридический 
отдел Министерства образования и науки Республики Татарстан копию изменений в 
устав с отметкой о государственной регистрации.

2.3. Обеспечить деятельность государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения «Бугульминский аграрный 
колледж» в соответствии с утвержденными изменениями в устав.

3. При государственной регистрации изменений в устав полномочия заявителя 
возложить на директора государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения «Бугульминский аграрный колледж» (Ф.Ю.Гатин).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Премьер-министра 
Республики Татарстан - министр Р.Т. Бурганов



МИНИСТЕРСТВО 
ЗЕМЕЛЬНЫХ И 

ИМУЩЕСТВЕННЫХ 
ОТНОШЕНИЙ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЫЦ 

ЖИР ьэм молкэт 
МОНЭСЭБЭТЛЭРЕ 

МИНИСТРЛЫГЫ

О согласовании изменений, вносимых в устав 
государственного автономного профессионального 

образовательного учреждения «Бугульминский аграрный колледж»

В целях приведения устава государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения «Бугульминский аграрный 
колледж» в соответствие с законодательством:

1. Согласовать изменения, вносимые в устав государственного 
автономного профессионального образовательного учреждения 
«Бугульминский аграрный колледж».

2. Руководителю учреждения представить копию зарегистрированных 
изменений, вносимых в устав, в управление учета, мониторинга и 
информационного взаимодействия Министерства земельных и имущественных 
отношений Республики Татарстан.

А. И. Галиев


